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Sehr geehrte Wählerinnen und Wähler 
der Gemeinde Schwielowsee!

Im Folgenden veröffentliche ich gemäß § 35 Abs. 4 BbgKWahlV die
vom Wahlausschuss am 22.03.2019 in öffentlicher Sitzung zugelasse-
ne Listenvereinigung.

Weiterhin veröffentliche ich gemäß § 38 BbgKWahlG und § 40 Abs.
1 BbgKWahlV die vom Wahlausschuss am 22.03.2019 in öffentlicher
Sitzung zugelassenen Wahlvorschläge.

Kommunalwahl in der Gemeinde Schwielowsee am 26.05.2019

Kandidaten Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Freundner, Kathrin Schauspielerin, Autorin 1966 Schwielowseestraße 93, OT Caputh
2 Märtens, Uwe Berufssoldat 1979 Max-von-Laue-Str. 9, OT Caputh
3 Ladner, Heide-Marie Kita-Leiterin i.R. 1947 Straße der Einheit 76, OT Caputh
4 Lietz, Marco Steffen Verwaltungsangestellter 1971 Gustav-Winkler-Str. 24a, OT Caputh
5 Exner geb. Appe, Doreen Ramona Sekretärin 1972 Geschwister-Scholl-Str. 9, OT Caputh
6 Braunsdorf, René selbstständig 1965 Schulweg 27a, OT Caputh
7 Ziehlke, Viola Anke Emily Sachbearbeiterin 1966 Asternweg 1, OT Caputh
8 Althausen, Roland selbstständig 1981 Einsteinstraße 6, OT Caputh
9 Teichler-Kuczinski, Ellen-Lore Rentnerin 1948 Schwielowseestraße 79e, OT Caputh
10 Töpfer, Birk Vertriebsleiter 1977 Ziegelstraße 9, OT Caputh
11 Harlaß, Simone Inge Vertriebsbeauftragte 1965 Flottstelle 4, OT Caputh
12 Nindel, Jens Jurist 1972 Am Grashorn 6, OT Geltow
13 Rausch, Dirk Feuerwehrmann 1965 Asternweg 1, OT Caputh
14 von Simson, Martin Beamter 1971 Schwielowseestraße 72, OT Caputh
15 Spaak, Christian Produktmanager 1978 Ziegelstraße 5, OT Caputh
16 Prof. Dr. Teichler, Hans Joachim Prof. i.R. Dr. 1946 Schwielowseestraße 79e, OT Caputh
17 Ecker, Jörg Forstdirektor 1964 Flottstelle 4, OT Caputh
18 Wellmann, Matthias Kommunikationsmanager 1977 Ziegelstraße 23, OT Caputh
19 Dipl. Psych. Arra, Antonio Alessandro Psychologe 1982 Spitzbubenweg 24, OT Caputh

Kommunalwahl in der Gemeinde Schwielowsee am 26.05.2019

Zusammenschluss der:
Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) und Freie De-
mokratische Partei (FDP) und Unabhängige Bürger Schwielowsee
(UBS) zur Kommunalwahl in der Gemeinde Schwielowsee am
26.05.2019 zur Listenvereinigung 

Christlich Demokratische Union/Freie Demokratische Partei/Un-
abhängige Bürger Schwielowsee (CDU/FDP/UBS)

Die Listenvereinigung tritt zur Kommunalwahl am 26.05.2019 zu den
Wahlen der Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee, der
Wahlen des Ortsbeirates Caputh, des Ortsbeirates Ferch und des Orts-
beirates Geltow an. 
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Kandidaten DIE LINKE (DIE LINKE) für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Stoof, Lisa Rentnerin 1948 Caputher Chaussee 18 c, OT Geltow
2 Hintze, Heidrun Lehrerin 1958 Am Grashorn 3, OT Geltow
3 Buschke, Daniel IT-Consultant 1984 Glindower Weg 21, OT Ferch
4 Polzin, Daniel Projektmanager 1976 Feldstraße 19, OT Caputh
5 Polzin, Renate Lehrerin 1953 Schmerberger Weg 92 c, OT Caputh
6 Höhne, Marion Regina Rentnerin 1956 Kurze Straße 2, OT Caputh
7 Beuster, Detlef Rudolf Werner Angestellter 1954 Dorfstraße 4, OT Ferch
8 Fuhrwerk, Isolde Ruhestand 1951 Zum Birkengrund 12, OT Geltow

Kandidaten BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90) für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Plöchl, Matthias Geschäftsführer 1959 Straße der Einheit 10, OT Caputh
2 Hünerson, Dirk Dipl. Physiker 1967 Lindenstraße 20 a, OT Caputh
3 Bergner, Andreas Projektmanager 1973 Schmerberger Weg 88g, OT Caputh
4 Kaie, Anja Sylvia Architektin 1969 Am Waldrand 7, OT Caputh
5 Friedrich, Bernd Dieter Rentner 1946 Geltower Chaussee 5, OT Caputh
6 Wessel, Christian selbstständiger Unternehmensberater 1966 Schmerberger Weg 94a, OT Caputh
7 Tauber, Barbara Mathilde Journalistin, Lehrerin 1962 Straße der Einheit 10, OT Caputh

Kandidaten Christlich Demokratische Union/Freie Demokratische Partei/Unabhängige Bürger Schwielowsee (CDU/FDP/UBS) 
für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Grunow, Karsten Fährmann 1968 Weinbergstraße 2, OT Caputh
2 Pauly, Carola Dipl.-Kauffrau 1970 Straße der Einheit 89 a, OT Caputh
3 Schiffmann, Daniel Diplomkaufmann 1970 Spitzbubenweg 8, OT Caputh
4 Ufer, Ronny Angestellter 1962 Schmerberger Weg 86, OT Caputh
5 Gericke, Karsten Angestellter 1975 Kemnitzer Heide 5, OT Ferch
6 Hüller, Heiko Rentner 1945 Schmerberger Weg 81, OT Caputh
7 Steinbach, Jörg Bankbetriebswirt 1971 Petzinstraße 37, OT Geltow
8 Farthmann, Birgit DEHOGA Mitarbeiterin 1956 Weinbergstraße 13a, OT Caputh
9 Bothe, Horst Rentner 1943 Hauffstraße 81, OT Geltow
10 Borgwardt, Doreen QMS Managerin 1968 Siedlungsweg 8, OT Caputh
11 Kremkus, Paul Schüler im Abitur 1999 Schwielowseestraße 63, OT Caputh
12 Neikes, Barbara Bauingenieur 1957 Lindenstraße 47, OT Caputh
13 Möllmer, Dirk Dipl. Bankbetriebswirt (BA) 1969 Am Sonnenhang 14, OT Caputh
14 Schulz, Carmen Marianne Luise Ärztin 1956 Vogelweg 23a, OT Geltow
15 Gross, Thomas Architekt 1961 Krughof 24, OT Caputh
16 Otterstein, Enrico Feuerwehrmann 1983 Schmerberger Weg 96a, OT Caputh
17 Korneli, Christoph Rentner 1954 Straße der Einheit 61, OT Caputh
18 Boschke, Michael Systemadministrator 1974 Schmerberger Weg 43, OT Caputh
19 Markus, Larissa Landessportbund Brb e.V. Angestellte 1974 Magnus-Zeller-Ring 3, OT Caputh
20 Munzel, Gunnar Bau-Ingenieur 1976 Waldstraße 4, OT Caputh
21 Schmieder, Matthias Berufssoldat 1976 Petzinstraße 42, OT Geltow
22 Gebhardt, Ralf Reiner Werner Bauunternehmer 1953 Meiereistraße 23b, OT Geltow
23 Paneff, Jutta Rentnerin 1942 Havelstraße 1, OT Caputh
24 Schiffmann, Lutz Dipl. Ing. 1947 Friedrich-Ebert-Straße 43, OT Caputh

Kandidaten Bürgerbündnis Schwielowsee (BBS) für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Büchner, Roland Beamter Feuerwehr 1960 Beelitzer Str. 65, OT Ferch
2 Fannrich, Matthias Dipl.-Ing. 1956 Havelplatz 1, OT Geltow
3 Fahry-Seelig, Tamara stellv. Geschäftsführerin 1968 Am Krähenberg 10, OT Caputh
4 Ellguth, Ralf Verwaltungsangestellter 1974 Kammerode 22, OT Ferch
5 Dallorso, Thomas ÖbVI 1957 Schmerberger Weg 143, OT Caputh
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LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
6 Dr. Ofcsarik, Heinz Rentner 1938 Petzinstraße 9b, OT Geltow
7 Anders, Yara Juniorreferentin 1991 Kemnitzer Heide 2, OT Ferch
8 Schwarz, Joachim Rentner 1948 Feldstraße 24, OT Caputh
9 Schmidt, Frank Dipl. Bauingenieur 1960 Schäfereistraße 9, OT Geltow
10 Stephan, Nadine Sachbearbeiterin ö.D. 1979 Mühlengrund 21, OT Ferch
11 Russig, Siegfried Architekt 1953 Chausseestraße 23, OT Geltow
12 Junkert, Andreas Dipl.-Ing. 1971 Beelitzer Str. 38, OT Ferch
13 Brennenstuhl, Thomas Controlling 1976 Am Sonnenhang 19, OT Caputh
14 Böttcher, Torsten Beamter 1971 Schäfereistraße 5, OT Geltow
15 Haas, Stephan Zahnarzt 1960 Siedlerstraße 7, OT Geltow
16 Nörenberg, Andrea Angestellte 1981 Baumgartenbrück 3b, OT Geltow
17 Steinberger, Klaus Angestellter 1950 Hauffstr. 55a, OT Geltow
18 v. Rennenkampff, Arist Landwirt 1941 Am Feldgraben 29, OT Geltow
19 Watzke, Volker Strategisches Management 1984 Schmerberger Weg 141, OT Caputh
20 Pávek, Jan Angestellter 1975 Schwielowseestraße 99, OT Caputh

Kandidaten „Unser Ferch“ für die Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Prof. Dr. Müller, Rainer Professor 1955 Neue Scheune 5, OT Ferch
2 Bräu, Annette Hundetrainerin 1957 Neue Scheune 31, OT Ferch
3 Stephan, Rainer Baufacharbeiter 1955 Grüner Weg 4, OT Ferch

Kandidaten Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) für den Ortsbeirat Caputh der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Märtens, Uwe Berufssoldat 1979 Max-von-Laue-Str. 9
2 Ladner, Heide-Marie Kita-Leiterin i.R. 1947 Straße der Einheit 76
3 Töpfer, Birk Vertriebsleiter 1977 Ziegelstraße 9
4 Freundner, Kathrin Schauspielerin, Autorin 1966 Schwielowseestraße 93
5 Lietz, Marco Steffen Verwaltungsangestellter 1971 Gustav-Winkler-Str. 24a
6 Exner geb. Appe, Doreen Ramona Sekretärin 1972 Geschwister-Scholl-Str. 9
7 Spaak, Christian Produktmanager 1978 Ziegelstraße 5
8 Ziehlke, Viola Anke Emily Sachbearbeiterin 1966 Asternweg 1
9 von Simson, Martin Beamter 1971 Schwielowseestraße 72
10 Althausen, Roland selbstständig 1981 Einsteinstraße 6
11 Rausch, Dirk Feuerwehrmann 1965 Asternweg 1
12 Wilczek, Marco Koch 1986 Flottstelle 1
13 Dipl. Psych. Arra, Antonio Alessandro Psychologe 1982 Spitzbubenweg 24

Kandidaten DIE LINKE (DIE LINKE) für den Ortsbeirat Caputh der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Polzin, Renate Lehrerin 1953 Schmerberger Weg 92 c
2 Polzin, Daniel Projektmanager 1976 Feldstraße 19
3 Höhne, Marion Regina Rentnerin 1956 Kurze Straße 2

Kandidaten BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90) für den Ortsbeirat Caputh der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Bergner, Andreas Projektmanager 1973 Schmerberger Weg 88g
2 Tauber, Barbara Mathilda Journalistin, Lehrerin 1962 Straße der Einheit 10
3 Kaie, Anja Sylvia Architektin 1969 Am Waldrand 7
4 Wessel, Christian selbstständiger Unternehmensberater 1966 Schmerberger Weg 94a
5 Hünerson, Dirk Dipl. Physiker 1967 Lindenstraße 20 a
6 Friedrich, Bernd Dieter Rentner 1946 Geltower Chaussee 5
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Kandidaten Christlich Demokratische Union/Freie Demokratische Partei/Unabhängige Bürger Schwielowsee (CDU/FDP/UBS) 
für den Ortsbeirat Caputh der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Grunow, Karsten Fährmann 1968 Weinbergstraße 2
2 Farthmann, Birgit DEHOGA Mitarbeiterin 1956 Weinbergstraße 13a
3 Schiffmann, Daniel Diplomkaufmann 1970 Spitzbubenweg 8
4 Ufer, Ronny Angestellter 1962 Schmerberger Weg 86
5 Kremkus, Paul Schüler im Abitur 1999 Schwielowseestraße 63
6 Hüller, Heiko Rentner 1945 Schmerberger Weg 81
7 Möllmer, Dirk Dipl. Bankbetriebswirt (BA) 1969 Am Sonnenhang 14
8 Pauly, Carola Dipl.-Kauffrau 1970 Straße der Einheit 89 a
9 Gross, Thomas Architekt 1961 Krughof 24
10 Borgwardt, Doreen QMS Managerin 1968 Siedlungsweg 8
11 Markus, Larissa Landessportbund Brb eV Angestellte 1974 Magnus-Zeller-Ring 3
12 Neikes, Barbara Bauingenieur 1957 Lindenstraße 47
13 Munzel, Gunnar Bau-Ingenieur 1976 Waldstraße 4

Kandidaten Bürgerbündnis Schwielowsee (BBS) für den Ortsbeirat Caputh der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Dallorso, Thomas ÖbVI 1957 Schmerberger Weg 143
2 Fahry-Seelig, Tamara stellv. Geschäftsführerin 1968 Am Krähenberg 10
3 Schwarz, Joachim Rentner 1948 Feldstraße 24
4 Post, Bianca Angestellte 1962 Schmerberger Weg 68
5 Brennenstuhl, Thomas Controlling 1976 Am Sonnenhang 19
6 Krahnert, Frank Bezirksleiter 1958 Schmerberger Weg 68
7 Watzke, Volker strategisches Management 1984 Schmerberger Weg 141
8 Pávek, Jan Angestellter 1975 Schwielowseestraße 99

Kandidaten DIE LINKE (DIE LINKE) für den Ortsbeirat Ferch der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Buschke, Daniel IT-Consultant 1984 Glindower Weg 21
2 Beuster, Detlef Rudolf Werner Angestellter 1954 Dorfstraße 4

Kandidaten BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90) für den Ortsbeirat Ferch der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Heuer, Karl Bernhard Landwirt 1956 Potsdamer Platz 8b

Kandidaten Bürgerbündnis Schwielowsee (BBS) für den Ortsbeirat Ferch der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Büchner, Roland Beamter Feuerwehr 1960 Beelitzer Straße 65
2 Ellguth, Ralf Verwaltungsangestellter 1974 Kammerode 22
3 Stephan, Nadine Sachbearbeiterin ö.D. 1979 Mühlengrund 21
4 Anders, Yara Juniorreferentin 1991 Kemnitzer Heide 2
5 Junkert, Andreas Dipl.-Ing. 1971 Beelitzer Straße 38
6 Hoffmann, Diana selbstständig 1969 Fercher Straße 19
7 Manthey, Marius selbstständig 1972 Beelitzer Straße 39
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Kandidaten Christlich Demokratische Union/Freie Demokratische Partei/Unabhängige Bürger Schwielowsee (CDU/FDP/UBS) 
für den Ortsbeirat Ferch der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Gericke, Karsten Angestellter 1975 Kemnitzer Heide 5
2 Voigt, Hildegard Rentnerin 1938 Beelitzer Straße 65

Kandidaten „Unser Ferch“ für den Ortsbeirat Ferch der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Prof. Dr. Müller, Rainer Professor 1955 Neue Scheune 5
2 Bräu, Annette Hundetrainerin 1957 Neue Scheune 31
3 Stephan, Rainer Baufacharbeiter 1955 Grüner Weg 4

Kandidaten Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Schmitz-Jersch, Friedrich Wilhelm Umweltstaatssekretär a.D. 1947 Am Wasser 12
2 Braunsdorf, René selbstständig 1965 Schulweg 27a
3 Blaffert, Christin Rechtsanwältin 1978 Am Grashorn 6
4 Nindel, Jens Jurist 1972 Am Grashorn 6

Kandidaten DIE LINKE (DIE LINKE) für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Stoof, Lisa Rentnerin 1948 Caputher Chaussee 18 c
2 Hintze, Heidrun Lehrerin 1958 Am Grashorn 3
3 Fuhrwerk, Isolde Ruhestand 1951 Zum Birkengrund 12

Kandidaten BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90) für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Gerber, Tatjana Lehrerin 1972 Kiefernsteig 3

Kandidaten Bürgerbündnis Schwielowsee (BBS) für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Dr. Ofcsarik, Heinz Rentner 1938 Petzinstraße 9 b
2 Fannrich, Matthias Dipl.-Ing. 1956 Havelplatz 1
3 Schmidt, Frank Dipl. Bauing. 1960 Schäfereistraße 9
4 Böttcher, Torsten Beamter 1971 Schäfereistraße 5
5 Nörenberg, Andrea Angestellte 1981 Baumgartenbrück 3b
6 Steinberger, Klaus Angestellter 1950 Hauffstraße 55a
7 Schünemann, Roland selbständig 1956 Am Wasser 19
8 Russig, Siegfried Architekt 1953 Chausseestraße 23
9 v. Rennenkampff, Arist Landwirt 1941 Am Feldgraben 29
10 Haas, Stephan Zahnarzt 1960 Siedlerstraße 7

Kandidaten Christlich Demokratische Union/Freie Demokratische Partei/Unabhängige Bürger Schwielowsee (CDU/FDP/UBS) 
für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Bothe, Horst Rentner 1943 Hauffstraße 81
2 Schmieder, Matthias Berufssoldat 1976 Petzinstraße 42
3 Steinbach, Jörg Bankbetriebswirt 1971 Petzinstraße 37



6
4 Dahlitz, Susanne Lehrerin 1983 Meiereistraße 31
5 Schulz, Karsten Ernährungsberater, Heilpraktiker 1959 Vogelweg 23a
6 Karpenkiel, Henry Landwirt 1978 Wildparkstraße 3
7 Gebhardt, Ralf Reiner Werner Bauunternehmer 1953 Meiereistraße 23 b
8 Ludwig, Martina Angestellte 1956 Meiereistraße 26

Kandidaten Bürger_innen für Wildpark-West (BfWW) für den Ortsbeirat Geltow der Gemeinde Schwielowsee

LP Name Beruf/Tätigkeit Geburtsjahr Anschrift
1 Augustin, Lars Dipl. Betriebswirt 1979 Fichtenweg 25
2 Tietze, Ullrich Rentner 1951 Fichtenweg 11
3 Fellenberg, Jana Dipl. Informatikerin 1967 Großer Querweg 1
4 Weißbach, Elke Berufseinstiegsbegleiterin 1951 Schweizer Straße 2a
5 Schwarzkopf, Carolin Verwaltungsangestellte 196 Am Anger 6

Die Wahlvorschlagsträger werden gebeten, vorstehende Angaben auf eventuelle Schreibfehler zu prüfen. 
Sofern Sie solche feststellen, bitte ich Sie mir diese umgehend unter der Telefonnummer 033209 76927 bzw. mittels 
E-Mail: wahl@schwielowsee.de schnellstmöglich mitzuteilen.

gez.: K. Reichau
Wahlleiterin der
Gemeinde Schwielowsee
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Der WAZV Werder-Havelland 
gibt bekannt:

Die folgenden Schmutzwasserleitungen im Bereich Ferch werden ge-
reinigt:

Termin: 30.04. – 02.05.2019

Heideweg

Wir bitten Sie, vorsorglich Maßnahmen (Revisionsschachtdeckel öff-
nen, Rückstausicherung kontrollieren) gegen eventuell zurück drin-
gendes Abwasser aus dem öffentlichen Kanalnetz, einzuleiten. Bitte
befüllen Sie nach Beendigung der Reinigungsarbeiten alle im Haus
befindlichen Geruchsverschlüsse. Wir bitten um Ihr Verständnis.

gez.: Gärtner
Geschäftsführerin
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Ende des Amtsblattes

IMPRESSUM AMTSBLATT: 

Herausgeber und Verleger ist die Gemeinde Schwielowsee, 
Die Bürgermeisterin, Potsdamer Platz 9, 14548 Schwielowsee, 

Tel: 033209 – 769 0. Das Amtsblatt der Gemeinde Schwielowsee
erscheint monatlich und liegt an nachfolgend benannten 

Auslagestellen zur Mitnahme bereit:

OT Caputh: Bürgerhaus Caputh / REWE Markt, OT Geltow: 
Bürgerbüro, OT Ferch: Rathaus 

Das Amtsblatt ist zusätzlich auf der Internetseite der Gemeinde
unter www.schwielowsee.de veröffentlicht.

Druckerei: Gieselmann Medienhaus GmbH, Arthur-Scheunert-
Allee 2, 14558 Nuthetal/OT Bergholz-Rehbrücke) 


